
DISTINCIÓN 

MIEMBRO BENEMÉRITO
QH

MANUEL GUEVARA 

FAILOC
24 DE JUNIO DE 1980 EV



FOTOS y PDF:
R H FRANCISCO PEGORARI GÓMEZ



MANUEL TRINIDAD GUEVARA FAILOC
NACIMIENTO: 

18 DE JUNIO DE 1905
INICIACIÓN: 

4 DE OCTUBRE DE 1946 EV
ADELANTO: 

7 DE MARZO DE 1947 EV
EXALTACIÓN: 

5 DE DICIEMBRE DE 1947 EV
GTI: 

1950-1951 EV
MC: 

1951-1952 EV / 1952-1953 EV / 1960 EV / 1974 EV
1° DIÁC: 

1953-1954 EV / 1967 EV
2° DIÁC: 

1966 EV / 1967 EV
2° VIG: 

1978 EV / 1979 EV



TRANSCRIPCIÓN DE LA PARTE CORRESPONDIENTE

DECRETO N° 46-80

EMILIO CASSINA RIVAS

GRAN MAESTRO DE MASONES DEL PERU

CONSIDERANDO:

Que la Ben y R L S “PARTHENON” N° 4 del Valle de Lima, ha solicitado a la Gran Maestría, se otorgue el Título de

Miembro BENEMERITO al Q H MANUEL GUEVARA FAILOC, por haber cumplido, más de 25 años de fructífera labor en nuestra Augusta

Orden.

Que consta en los registros de la Gran Secretaría, que el Q H MANUEL GUEVARA FAILOC, vió la Luz Masónica el 4 de

octubre de 1946, recibiendo Aumento de Salario al Gr de Comp el 7 de marzo de 1947 y su Exaltación al Sublime Gr de M M el 5

de diciembre del mismo año.

Que el Q H GUEVARA, ha permanecido fiel a su Mad Log, que en la fecha tiene más de 33 años de actividad, habiendo

ocupado satisfactoriamente los cargos a que sus HH lo eligieran, con amor fraternal, característica ejemplar del buen Masón.

Que la Gran Logia del Perú, considera justificada la petición formulada a favor del Q H MANUEL GUEVARA FAILOC, para que

se le otorgue el Título de Miembro BENEMERITO en reconocimiento de sus valiosos servicios prestados a nuestra Institución.

Estando a lo acordado por el Gabinete de la Gran Maestría:

DECRETA:

ARTICULO UNICO.- Otórguese la Condecoración de la Orden del Mérito Masónico en la Clase de Miembro BENEMERITO, al Q H M M

MANUEL GUEVARA FAILOC, por sus importantes servicios prestados a la Fraternidad y haber cumplido más de 25 años de fructífera labor

en nuestra Augusta Orden y entréguesele el Diploma correspondiente.

Regístrese, comuníquese y dese cuenta.

Dado en el Gabinete de la Gran Maestría a los veinticuatro días del mes de junio de mil novecientos ochenta ev

(FIRMADO) (FIRMADO)

GUILLERMO ZARATE FIGUEROA EMILIO CASSINA RIVAS

GRAN SECRETARIO GRAN MAESTRO





1960



1960



1960



1974



1974





1974



24/FEBRERO/1978



F I N


